8. Satzung zur Änderung

der

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen

vom 16.02.2006, Amtsblatt Nr. 907 vom 24.02.2006 i.d.F. der 7. Änderungssatzung vom 15.12.2016, Amtsblatt Nr. 1.178 vom 23.12.2016

der Stadt Wörth a. Main

(8. Änderungssatzung zur Gebührensatzung der Kindertageseinrichtungssatzung - 8. ÄndS GS/KiTaS 2006 -)

vom 18. Januar 2018

Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Wörth a. Main folgende Satzung:

§ 1Änderung des § 5 Abs. 1 GS/KiTaS 2006

¹§ 5 Abs. 1 der GS/KiTaS 2006 erhält folgende Fassung:

"§ 5 Gebührensätze

¹Die **Benutzungsgebühren** werden wie folgt festgesetzt:

Gebührensätze/m u. Kind (für 12 Monate)			
Kindertageseinrichtung	Kinderkrippe	Kindergarten	
Gewichtungsfaktor	2,0	1,0	
Buchungszeiten/d			
>1 - 2 Std.	126,64 €	63,32 €	
>2 - 3 Std.	145,20 €	72,60 €	
>3 - 4 Std.	163,76 €	81,88€	
>4 - 5 Std.	182,32 €	91,16€	
>5 - 6 Std.	200,88 €	100,44 €	
>6 - 7 Std.	219,44 €	109,72 €	
>7 - 8 Std.	238,00 €	119,00 €	
>8 - 9 Std.	256,56 €	128,28 €	
>9 - 10 Std.	275,12 €	137,56 €	
>10 - 11 Std.	293,68 €	146,84 €	
>11 - 12 Std.	312,24 €	156,12 €"	

§ 2 In-Kraft-Treten

Wörth a. Main, den 18.01.2018

A. Fath, 1. Bürgermeister

¹Diese Satzung tritt am 01. Sept. 2018 in Kraft.

Vermerk

iiber

das ordnungsgemäße Zustandekommen von Satzungen der Stadt Wörth a. Main

I. Beschlussfassung

Die vorstehende 8. Änderungssatzung zur Gebührensatzung der Kindertageseinrichtungssatzung der Stadt Wörth a. Main

- 8. ÄndS GS/KiTaS -

wurde in der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Wörth a. Main vom 17.01.2018 beschlossen.

II. Genehmigung/Würdigung der Rechtsaufsichtsbehörde

Die vorstehende Satzung ist gemäß Art. 22 ff GO bzw. Art. 2 KAG weder genehmigungs- noch vorlagepflichtig. Sie wurde dem Landratsamt Miltenberg gleichwohl mit Schreiben vom 18.01.2018 zur Kenntnisnahme vorgelegt.

III. Ausfertigung

Die vorstehende Satzung wurde am 18.01.2018 durch den 1. Bürgermeister ausgefertigt.

IV. Bekanntmachung

Die vorstehende Satzung wurde gemäß §§ 33 der Geschäftsordnung für den Stadtrat i.V.m. Art. 26 Abs. 2 GO im Amtsblatt der Stadt Wörth a. Main vom 26.01.2018 Nr. 1.205 amtlich bekannt gemacht. Sie wird im Rathaus zur Einsicht bereitgehalten (§ 4 BekV).

(Heinz Firmbach, Sachbearbeiter)	(A. Fath, 1. Bürgermeister)	
63939 Wörth a. Main, den 26.01.2018		